
Formandens beretning 2020/21 

 

Gennem flere år har jeg kunnet starte med at konstatere at vi igen har haft et problemfrit år. 

Det kunne jeg ikke sidste år, men håbede dog 2020/21 ville normalisere sig. 

Det gjorde det ikke! 

Året blev stærkt præget at Coronasituationen, og yderligere blev det nu alvor med 

nedrivningen af vores ”foreningshus”. 

 

Først Corona: 

Efter nedlukningen i foråret 2020 kom vi endelig i gang med Sommerbridge den 26/6.  

Det var med spænding vi afventede om nogle af vores medlemmer havde lyst til at komme 

og spille. Det havde de! Vi indførte en række Corona-regler. Kommunen forsynede os med 

”velduftende” håndsprit. 

Da vi nåede september, skulle vi endelig i gang for alvor. Det blev ikke nemt. Hele tiden 

kom nye retningslinjer og forbud. Forsamlingsforbud, afstandskrav, antal kvadratmeter pr. 

person, o.s.v. 

Efter efterårsferien var det hele slut, nu måtte vi slet ikke samles mere. 

 

Hele vinteren kunne der kun spilles privat, og på nettet. Jeg ved mange fandt anledning til at 

mødes privat i små grupper, og det var jo en god ting, også rent socialt. 

Bridge på nettet blev populært gennem BBO, og vores ”venskabsklub” i Greve startede en 

virtuel klub, hvor vi blev inviteret med. 

Samtidig rev kommunen vores gode foreningshus ned, så vi ikke kunne komme i gang med 

sommerbridgen da muligheden bød sig. 

Men vi fik startet i begyndelsen af juli. I år mandag og onsdag, da også andre skulle bruge de 

samme lokaler, og det kører igen rimeligt godt. 

 

Men bestyrelsen (og her må jeg også nævne vores medlemskoordinator) har haft nok at gøre. 

Først forhandlinger med kommunen, om hvor vi kunne spille fremover. Efterfølgeren af 

foreningshuset, med navn ”Brohuset” er blevet bygget om i flere etaper. Etape 2 indeholder 

en række foreningslokaler, og er blevet taget i brug her i sommer. 

Desværre var ingen lokaler egnede til os. 

Først etape 3 kommer til at indeholde et egnet lokale, der til gengæld bliver fantastisk dejligt, 

og stort nok til mange borde. 

Som det ser ud nu siger tidsplanen: sommeren 2023. lad os se om det holder? 

  

Men hvor skulle vi være i mellemtiden? 

Mange forslag har været på bordet---og er blevet kasseret! 

Det endelige resultat er et kompromis, men efter vores mening ikke et dårligt kompromis. 

De af jer der ikke har spillet sommerbridge har måske i dag beset ”staldene”? 

Vejlebrovej 105. Tidligere lokaler for Seniorrådet. Nogle kan måske huske vi for år tilbage 

spillede sommerbridge der? 

Kommunen har lovet, og det tror vi på, at vi efter 1. september får lokalerne helt for os selv. 

Det bliver utrolig dejligt. Tænk: borde og stole, meldekasser, bordnumre, ure o.s.v. kan bare 

blive stående. Vi kan komme og gå som vi vil. Perfekt! 

 



Hvad er så problemerne? 

Kun 2 toiletter.  

2 adskilte spillelokaler gør det ikke nemmere at være turneringsleder.  

Men vi kan tilpasse os.  

Det helt store problem er: Max. Plads til 48 spillere ad gangen.  

Det er her opgaven for vores medlemskoordinator Jette kommer ind. Hvad skulle vi gøre ved 

onsdag og torsdag, med deres 72 spillere? 

I mange år har vi arbejdet med at nå 72 spillere. Nu blev arbejdet at komme ned på 48! 

Et kæmpe puslespil, som Jette har klaret helt perfekt. Ideen om en ekstra spilledag kom 

hurtigt. Kun fredag var tilbage som mulighed, men til gengæld kunne vi her afprøve noget 

andre klubber har haft stor succes med. En formiddagsklub, hvor det sociale er i højsæde. 

p.t. er der 32 medlemmer i klubben, så der er plads til flere. 

Da vi i marts erkendte, at dette var de muliges kunst, skrev vi til alle medlemmer, og 

appellerede til alle om at vise samfundssind, og hjælpe os. 

Det lykkedes heldigvis. Med stor velvillighed fra vores medlemmer behøvede bestyrelsen 

ikke at træffe nogle ubehagelige beslutninger. Stor tak til alle medlemmer, der beredvilligt 

har stillet sig til rådighed, så onsdag og torsdag kommer til at ”kører” med 2 rækker af 6 

borde, ligesom mandag og tirsdag. 

Over sommeren har Jette arbejdet med telefon og mail. Der kom hele tiden ændringer, og 

først i sidste uge mente Jette sig så sikker på sammensætningen af de enkelte dage, så listen 

kunne lægges på nettet. 

  

Regnskabet for året 2020/21viser naturligvis et pænt overskud, men medlemmerne har jo 

ikke fået den vare de har betalt for. Bestyrelsen besluttede derfor i foråret, at kontingentet til 

klubben skulle gælde også for året 2021/22. 

Ligeledes besluttede vi også, at rabatkort til sommerbridge fra sidste år kunne anvendes i år, 

og at rabatkortene fra i år også gælder næste år, hvis der er klip tilbage. 

 

Jeg plejer at kunne udfylde en god del af min beretning med at fortælle hvor gode vores 

medlemmer har været til at deltage i de mange turneringer der afholdes uden for klubben. 

Det afsnit må i undvære i år. Der har ikke været nogle turneringer! 

 

Corona tiden har været hård ved medlemsantallet i mange bridgeklubber. Det er fantastisk 

dejligt at konstatere, at vi næsten har holdt vores medlemstal. Men en ting kan vi ikke klare. 

Gennemsnitsalderen for vores medlemmer stiger ubønhørligt år for år. Den er nu over 76. 

Bridge holder hjernen frisk. Ruder 10 skal også holde sig frisk fremover.  

En mulighed er naturligvis at skaffe nye medlemmer, men hvis ikke bare klubberne skal 

stjæle medlemmer fra hinanden, må vi øge interessen for at lære bridge at kende. Derfor er 

jeg særlig glad for at kunne fortælle, at vi nu har fået en ny bridgelærer. Vores medlem Klaus 

Gundertofte har gennem vinteren taget bridgelærer uddannelsen, og venter nu kun 

utålmodigt på, at vi skaffer elever, og forhåbentlig kommende medlemmer. 

Vi siger tillykke til Klaus, og forsøger på flere måder at sprede budskabet. 

Men vi ved, at vores medlemmer er de bedste ambassadører vi kan få. 

Derfor: spred budskabet til alle i kender. 

Vi har lavet ”flyers” til uddeling i golfklubber o.l. tag endelig med hjem. 

Vi deltager i en stor annonce som distrikt øst indrykker for alle klubber der starter 

undervisning. Den kommer i aviserne på onsdag. 



Derud over har vi selv produceret en annonce, meget lig vores flyer, og den har vi indrykket 

næste onsdag. 

Vi vil nemlig gerne holde åbent hus, ligesom ”Bridgens Dag” tidligere. Det bliver søndag 

den 29. august kl. 11.00 til 14.00 i vores nye lokaler. 

Kom selv med, og lad os få nogle aktive timer sammen med en masse kommende elever.   

 

 

Jeg håber vi har orienteret jer tilstrækkeligt gennem denne vanskelige tid. Vi har skrevet 

adskillige mails, og vores webmaster har været hurtigt fremme med oplysningerne på vores 

hjemmeside. 

Nu er det tid for mig til at takke de mange der hjælper til med at få daglig dagen til at 

fungere i vores klub. Det gælder bestyrelsen, turneringslederne, substitutlederne, 

kortblanderen, webmaster, vores medlemskoordinator og alle vores flinke kaffedamer, men 

også alle andre der altid er villige til at give en hånd med når der er brug for det. 

 

Erik Dahl 


